[image: ]
ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2025 года	 № 145

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Велижский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:

1.1. Решения Совета депутатов Велижского городского поселения:
- от 06.08.2008 № 38 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по осуществлению государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями»;
- от 06.08.2008 № 39 «О передаче полномочий муниципального образования Велижское городское поселение на проведение капитального ремонта двухквартирного жилого дома №9 по ул.Комсомольская в г.Велиж Смоленской области»;
- от 26.11.2008 № 52 «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги (водопотребление, водоотведение, теплоснабжение) для оплаты населением»;
- от 26.11.2008 № 53 «Об утверждении размеров оплаты за реализацию коммунальных услуг по ООО «Комплекс»;
- от 15.04.2009 № 14 «Об утверждении нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги на территории Велижского городского поселения»;
- от 29.06.2011 № 33 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Велижское городское поселение коммерческого использования»;
- от 26.12.2012 № 48 «О передаче исполнения полномочий Администрации Велижского городского поселения Администрации муниципального образования «Велижский район»;
- от 12.07.2013 № 23 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»;
- от 12.07.2013 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 27 декабря 2011 года № 56 «Об утверждении тарифов по вывозу твердых и жидких бытовых отходов по группам потребителей Велижского городского поселения на 2012 год муниципальным унитарным предприятием «Коммунресурс»;
- от 16.04.2014 № 10 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов на территории Велижского городского поселения»;
- от 03.06.2014 № 19 «Об утверждении размеров оплаты населением за реализацию коммунальных услуг по МУП «Коммунресурс»;
- от 27.06.2018 № 31 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов на территории муниципального образования Велижское городское поселение»;
- от 30.05.2019 № 17 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Велижское городское поселение»;
-  29.09.2022 № 39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 27.12.2011 № 56 «Об утверждении тарифов по вывозу твердых и жидких бытовых отходов по группам потребителей Велижского городского поселения муниципальным унитарным предприятием «Коммунресурс» муниципального образования Велижское городское поселение»;
- от 31.08.2023 № 38 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Велижское городское поселение»;
- от 26.10.2023 № 48 «Об утверждении Положения об уличных комитетах в городе Велиже Смоленской области»;
- от 27.03.2024 № 12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 27.12.2011 № 56 «Об утверждении тарифов по вывозу твердых и жидких бытовых отходов по группам потребителей Велижского городского поселения муниципальным унитарным предприятием «Коммунресурс» муниципального образования Велижское городское поселение».

1.2. Решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения:
- от 24.11.2008 № 27 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»;
- от 19.03.2009 № 5 «Об утверждении тарифов на поставку населению дров при наличии в жилых помещениях печного отопления»;
- от 05.06.2009 № 15 «О передаче полномочий в части проведения строительного контроля при осуществлении строительства сетей водопровода в д.Крутое Велижского района Смоленской области»;
- от 27.02.2010 № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 16.10.2006г.№30»;
- от 26.03.2013 № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 16.10.2006г №29 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 30.04.2014 № 13 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Крутовское сельское поселение и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 30.04.2014 № 12 «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Крутовского сельского поселения»;
- от 30.04.2014 № 11 «Об уполномоченном органе муниципального образования Крутовское сельское поселение по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы»;
- от 26.05.2014 № 17 «О внесении изменений в Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Крутовского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.04.2014 № 12»;
- от 02.05.2017 № 5 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 16.10.2006 № 29 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение»(в редакции решений Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.11.2007 №27, от 30.10.2008 №25, от 12.11.2010 №9, от 04.04.2011 №9, от 13.07.2011 №18, от 26.03.2013 №7, от 29.10.2013 №23, от 03.09.2014 №25, от 17.11.2014 №30, от 30.10.2015 №6, от 01.02.2016 №1,от 29.11.2016 №17)»;
- от 20.11.2017 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 20.04.2016 № 8 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение (в редакции решения от 29.11.2016 .№16)»;
- от 14.06.2018 № 7 «Об утверждении заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение за 2017 год»;
- от 23.11.2018 № 24 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 21.09.2018 года № 18а «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 27.12.2018 № 27 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов»;
- от 30.04.2019 № 4 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 16.10.2006 г. № 29 (в редакции решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.11.2007 №27, от 30.10.2008 №25, от 12.11.2010 №9, от 04.04.2011 №9, от 13.07.2011 №18, 26.03.2013 №7, от 29.10.2013 №23, от 03.09.2014 №25, от 17.11.2014 №30, от 30.10.2015 №6, от 01.02.2016 №1, от 02.05.2017 №5,от 30.08.2017 №17, от 20.09.2017 №20, от 26.02.2018 № 4)»;
- от 21.05.2019 № 5 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Крутовского сельского поселения»;
- от 29.05.2020 № 51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 30.10.2012 года № 18а «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг (в редакции решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 06.02.2015 №4)»;
- от 29.12.2021 № 25 «Об утверждении прогноза социально- экономического развития муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
- от 31.03.2022 № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 07.12.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Крутовского сельского поселения»;
- от 27.12.2022 № 23 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
- от 27.12.2022 № 30 «Об утверждении Положений по оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»;
- 27.12.2022 № 31 «Об утверждении Положения о порядке индексации денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также заработной платы работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 02.10.2023 № 23 «Об установлении размеров оплаты труда и нормативов формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 28.12.2023 № 32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 02.10.2023 г. № 23 «Об установлении размеров оплаты труда и нормативов формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 29.12.2023 № 25 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
- от 27.04.2024 № 4 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 23.10.2006 №25»;
- от 07.05.2024 № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 26.11.2021 №17 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение»;
- от 28.06.2024 № 16 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение физической культуры, школьного спорта и массового спорта»;
- от 28.06.2024 № 17 «Об утверждении положения «Об организации проведения официальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение».

1.3. Решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения:
- от 23.10.2006 № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 09.11.2006 № 29 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 26.11.2009 № 24 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 09.11.2006г. № 29»;
- от 09.02.2010 № 5 «Об установлении ненормированного рабочего дня для Главы муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 09.02.2010 № 6 «Об установлении продолжительности дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день Главе муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 05.03.2010 № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006 №26»;
- от 06.04.2010 № 12 «О передаче полномочий по проведению строительного контроля при осуществлении реконструкции сетей водопровода в д.Печенки Велижского района Смоленской области»;
- от 26.12.2012 № 28 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 28.05.2013 № 13 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 26.09.2017 № 21 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования»;
- от 17.06.2024 № 18 «Об утверждении Положения об организации проведения официальных физкультурных, физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»;
- от 17.06.2024 № 19 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение физической культуры, школьного спорта и массового спорта».

1.4. Решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения:
- от 24.10.2006 № 46-а «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение»;
- от 23.06.2009 № 22 «Об установлении тарифа на услуги по водоснабжению СПК «Селезневский»;
- от 25.08.2009 № 25 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять ведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей МО Селезневское сельское поселение»;
- от 26.02.2010 № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.10.2006 г. № 46-а»;
- от 30.05.2013 № 23 «Об утверждении тарифов на жилищно–коммунальные услуги: вывоз ТБО для оплаты населением на 2013 год»;
- от 01.08.2013 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 30.05.2013г. № 23 «Об утверждении тарифов на жилищно –коммунальные услуги: вывоз ТБО для оплаты населением на 2013 год»;
- от 05.03.2014 № 8 «Об утверждении тарифов на жилищно – коммунальные услуги: вывоз ТБО для оплаты населением на 2014 год»;
- от 30.04.2014 № 17 «Об уполномоченном органе муниципального образования Селезневское сельское поселение по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы»;
- от 30.04.2014 № 16 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение»;
- от 30.04.2014 № 18 «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Селезневского сельского поселения»;
- от 18.03.2022 № 5 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 07.12.2021 №32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Селезневского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Велижского
окружного  Совета депутатов

	Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» Смоленской области

Л.П.Осипова

                     Г.А.Валикова

image1.png